olmayan fazlalık” demektir3. Kasten idrâc yapmanın bir nevi yalancılık ve tedlîs olduğu

ve bunu da ancak imânı zayıf ve akidesi bozuk kimselerin yapacağı noktasında şüphe
yoktur. Onun için Sem'ânî (562/1167), kasten idrâc yapanın âdil olma vasfını kaybettiğini
ve kelimeleri yerlerinden çıkararak tahrif eden kimsenin de yalancılardan olduğunu

söylemektedir4.
Temelde aynı olan bazı hadis metinlerinin bazı ziyâde ve farklılıklar içerdikleri

bilinen bir husustur. Bir kısmı için ihtisar söz konusu ise de bazıları için aynı şeyi

Rivâyetin sözlü kısmında kadının
şeytana benzetilme ziyadesi yoktur. Aslında bu rivâyet Đbn Ebî Şeybe'nin Abdullah b.

Habîb yoluyla gelen mursel rivâyetinin Abdullah b. Hallâm yoluyla merfû olarak

naklinden ibarettir. Ancak orada Sevde değil, Ümmü Seleme’nin adı geçmektedir.
(4) Müslim (ö. 261/874)
10. Rivâyet: (1) Müslim > Amr b. Ali > Abdu’l-A’lâ > Hişâm b. Ebî Abdillâh >

Ebû’z-Zubeyr > Câbir (r.a.):
Câbir (r.a.) anlatıyor: Rasûlullah (s.a.) bir kadın gördü. Ardından zevcesi

Zeyneb’in yanına döndü. Zeyneb kendine ait bir deri ovuyordu. Rasûlullah (s.a.) hemen

16ed-Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdurrahmân, Sunenu'd-Dârimî, th. Mustafa el-Biğâ, Dımaşk,

1412/1991, Nikâh 31, (II, 196, No: 2135).

rivâyetlerin değerlendirilmesinde hz. Peygamber … 28

cinsel ihtiyacını giderdi. Sonra ashabının yanına çıkarak: “Şüphesiz kadın şeytan
sûretinde gelir, şeytan sûretinde gider. Biriniz bir kadın gördü mü hemen ailesine
gelsin (onunla beraber olsun).

Bekkâr > Saîd b. Beşîr > Katâde > Enes (r.a.) >

Peygamber (s.a.):
Enes (r.a.) anlatıyor: “Peygamber (s.a.) bir kadına baktı da kadın hoşuna gitti.

Bunun üzerine eşi Zeyhep bt. Cahş'ın yanına gidip cinsel ihtiyacını giderdi, sonra

20Ebû Îsâ Muhammed b. Îsâ et-Tirmizî, Sunenu’t-Tirmizî, Đstanbul 1413/1992, Radâ’ 9, (III, 464, No: 1158).
21Tirmizî, Radâ’ 9.
22en-Nesâî, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şu‘ayb, es-Sunenu'l-kübrâ, th. Abdulğaffâr Süleyman el-Bundârî-Seyyid

Kisrevî Hasan, Beyrut 1411/1991, V, 351. (No: 2/9121).

rivâyetlerin değerlendirilmesinde hz. Peygamber … 30

ashâbının yanına çıkarak şöyle buyurdu: “Sizden birisi bir kadına baktığında eşinin
yanına gitsin onunla beraber olsun”. Bir adam “eğer eşi yoksa” dedi. Bunun üzerine

“Göğe baksın!” buyurdu24.

kitaplarına da bu yönüyle konu olmuş, rivâyetin sözlü kısmı bazı tariklerde peygamber
sözü olarak nakledilirken, bazı tariklerde de Đbn Mes'ûd'un sözü olarak nakledilmiştir.

II. METNE YÖNELĐK DEĞERLENDĐRMELER

Burada Ebû Bekr Đbn Ebî Şeybe (ö.235/849), Ahmed b. Hanbel (ö.241/855),

Dârimî (ö.255/868), Müslim (ö. 261/874), Ebû Dâvûd (ö.275/888), Tirmizî (ö.279/892),
Nesâî (ö.303/915), Ebû Muhammed Abdurrahman b. Muhammed er-Râzî (ö.327/938),
Đbn Hibbân (ö.354/965), Taberânî (ö.360/970), Dârekutnî (ö.385/995), Ebû Nu’aym el-
Đsbahânî (ö.430/1038), Beyhâkî (ö.458/1065), Bağdâdî (ö.463/1070) ve Yûsuf b. Mûsâ

Ayrıca “şeytan suretinde gelme” ifadesinde, kadının vesvese
verme ve saptırma sıfatlarında şeytana benzetildiğini, kadına bakmanın fesata bir davet
olduğunu, böyle hoşlanma gibi bir durumla karşı karşıya kalan bir kimsenin gidip eşi ile

73Đbnu'l-Arabî, Ârıdatu'l-ahvezî, III, 92.
74Đbnu'l-Arabî, Ârıdatu'l-ahvezî, III, 92.
75en-Nevevî, Ebû Zekeriyyâ Muhyiddin b. Şeref, Sahîhu Muslim bi-şerhi'n-Nevevî, Beyrut 1347/1929, IX, 178,

179.
76Mubârekfûrî, Ebû'l-‘Ulâ Munammed Abdurrahman b. Abdurrahîm, Tuhfetu'l-ahvezî bi-şerhi'l-Câi‘i't-Tirmizî,

Beyrut ts., IV, 270.
77en-Nevevî, Sahîhu Muslim bi-şerhi'n-Nevevî, IX, 178, 179. Ayrıca bk. Ebû't-Tayyib Muhammed Şemsu'l-hak el-

‘Azîmâbâdî, ‘Avnu'l-Ma‘bûd Şerhu Suneni Ebî Dâvûd, Beyrut 1415/1995, VI, 148-149.

rivâyetlerin değerlendirilmesinde hz. Peygamber … 50

beraber olması gerektiğini; çünkü eşi ile beraber olmanın, nefsinde meydana gelen

kadınlara meyl ve onlara bakmaktan hoşlanma duygusunu azaltacağını söylemektedir78.
Azîmâbâdî'nin yorumu da bundan farklı değildir. Ayrıca yine ona göre kadına